
 

Autore: Ineta Kauliņa 

Stundas tēma: Volfgangs Amadejs Mocarts un opera 

9.klase 
 
Mērķis –veidot izpratni par V.A.Mocarta mūziku un operu. 
 

Skolēnam sasniedzamais rezultāts:  

• Prast atšķirt V.A.Mocarta dažādu žanru  mūziku no cita autora mūzikas. 

• Darbojoties radoši, spēt muzicēt grupā atbilstoši savām spējām. 

• Saklausīt tempa, dinamikas, reģistra atšķirības un skaņveides paņēmienus un saistīt tos ar mūzikas raksturu. 
 
Nepieciešamie resursi: CD ar V.A.Mocarta mūziku; darba lapa mūzikas klausīšanai, ritma vingrinājumi, nošu piemērs. 
 
Mācību organizācijas formas:  individuālais darbs, muzicēšana ansamblī, pakāpeniski iesaistot visu klasi. 
 

Stundas gaita: 
Skolotāja darbība Skolēnu darbība 

 

Iedziedāšanās (5min) 
 

Darbs ar nošu un ritma piemēru.(10 min.) 

 

• Gamma Fa (F) 

• Nošu piemērs-V.A.Mocarts „Mazā nakts mūzika” 

• Ritma vingrinājuma sadalīšana pa taktīm. 

 

• Individuāls darbs (strādā nošu burtnīcā) 

• Skolēni darbojas ar ritma kartītēm. 

Mūzikas klausīšanās (10 min) 
Skolotājs uzaicina aizpildīt tabulu pierakstu burtnīcā, atskaņo Mocarta mūziku. Skolēni strādā pierakstu burtnīcās, kur jau izveidota tabula pēc noteiktas 

struktūras. 

Tabulas paraugs: 
Mūzikas žanrs Temps Taktsmērs Dinamika Skaņveide Mūzikas rakst. Mūzikas izpildītāju sastāvs Mūzikas autors 

Vokāli 
instr.mūz.,(opera) 

Andante 4/4 (mainīgs) mp-mf 
crescendo,diminuendo 

Non 
legato,staccato 
 

Dolce,cantabile Solists,ansamblis,simf.orķ. V.A.Mocarts 



Informācijas izklāsts (15 min ) 
 

• Iepazīstina ar V.A.Mocarta operas mūziku. 
 

• Iepazīstina ar V.A.Mocarta operas „Burvju flauta” fragmentu. 
 

 

• Rosina skolēnus izpildīt šo skaņdarbu V.A.Mocarts 
„Klau,zvaniņš,cik maigi” (Burvju flauta) 

 

• Aizpilda ierakstus mūzikas tabulā. 
 

• Skolēni atpazīst šo melodiju. 
 

 

• Dzied meiteņu vokālais ansamblis, pakāpeniski piesaistot visu klasi. 
 

 
 

• Stundas noslēgumā -  mājas darbu uzdošana. 
 

 

Gamma Fa. Nošu piemērs „Mazā nakts mūzika”. 

 

 

 

 

 


